
 

 

 
 

 
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS  

KONTROL ĖS IR AUDITO TARNYBA 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ŠVENČIONI Ų R. KALTAN ĖNŲ UGDYMO IR TURIZMO CENTRO 

 FINANSINIO AUDITO  
ATASKAITA 

 
 

2023 m. balandžio 28 d. Nr. K10 - 1 
Švenčionys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su audito ataskaita galima susipažinti Švenčionių rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt



TURINYS 
 
ĮŽANGA .......................................................................................................................................... 3 

AUDITO REZULTATAI ................................................................................................................ 4 
1. Biudžeto  išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) 
vertinimas ........................................................................................................................................ 4 

2. Informacijos pateikimo 2022 metų Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamajame 
rašte vertinimas. ............................................................................................................................... 5 

3. Mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (priedas Nr.9) vertinimas. .................... 6 

4. Finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas. .............................................................................. 6 

5. Informacijos pateikimo finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte vertinimas. ....... 8 

6. Nustatyti neatitikimai darbo užmokesčio srityje .................................................................. 8 
7.        Vidaus kontrolės reglamentas tobulintinas. .......................................................................... 9 

8. Finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių viešinimas. ............................ 9 

PRIEDAI ....................................................................................................................................... 11 

1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ ........................................................................................... 11 

2 priedas ......................................................................................................................................... 14 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Audito ataskaita 

 

 
ĮŽANGA 

 
Finansinis auditas atliktas vykdant Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2023 metų veiklos planą bei Savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. sausio 4 d. pavedimą Nr. 
K9-1. 

Audituojamas subjektas – Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras (toliau – 
Centras), kodas – 190507837, adresas – Mokyklos g. 17, Kaltanėnai. 

Centro teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Centro savininkas – Švenčionių rajono 
savivaldybė (toliau - Savivaldybė). Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba. Centras yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su 
savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotose kredito 
įstaigose. Veiklos sritys - švietimas, turizmas, socialinės paslaugos. 

Audito tikslas – įvertinti Centro lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitikt į 
teisės aktams, 2022 metų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą ir 
pareikšti nuomones dėl jų.  

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai. 
Audituojamuoju laikotarpiu Centrui vadovavo direktorius Kęstutis Lisauskas, Centro 

buhalterinę apskaitą tvarkė Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Biudžetinių įstaigų 
centralizuotas buhalterijos skyrius, kuriam vadovavo vedėja Romualda Žeimo. 

Centro vadovas yra atsakingas už finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą 
pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartus (toliau - VSAFAS), biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą 
pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, savivaldybės 
lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitikt į teisės aktams ir jų naudojimą įstatymų 
nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditas atliktas, vadovaujantis tarptautiniais audito standartais, siekiant gauti pakankamą 
užtikrinimą, kad finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. 

Auditui taikyti du kiekybinio reikšmingumo lygiai: 
Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniui 1 procentas patvirtintų asignavimų (618,3 tūkst. Eur), 

sudaro 6,2 tūkst. Eur. Ši suma buvo naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų 
visuma parodo, kad biudžeto vykdymo ataskaitos, kuriose yra nurodytos kasinės išlaidos, visais 
reikšmingais atžvilgiais yra teisingos. 

Finansinių ataskaitų rinkiniui 1 procentas turto vertės likučio (1358,5 tūkst. Eur) pagal 
Finansinės būklės ataskaitos 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis, sudaro 13,6 tūkst. Eur. Ši nustatyta 
suma buvo naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos ar jų visuma parodo, kad finansinių 
ataskaitų rinkinio duomenys visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingi. 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 
nuomonė dėl 2022 metų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų 
pareiškiama audito išvadoje. Ši audito ataskaita yra sudėtinė dalis išvadų, teikiamų Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybai dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų 
rinkinio. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“ 
(11 psl.). 



4 
Audito ataskaita 

 

AUDITO REZULTATAI 
 

1. Biudžeto  išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-
sav.) vertinimas 
 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-2611 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centrui, 3 ir 4 programoms įgyvendinti, buvo patvirtinta 
618,3 tūkst. Eur asignavimų, iš jų darbo užmokesčiui - 354,5 tūkst. Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo2 nuostatomis biudžeto 
asignavimų valdytojas atsako už programų vykdymą, programų sąmatų sudarymą ir vykdymą 
neviršijant patvirtintų asignavimų. 

Audito metu vertinome, ar Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras vadovavosi 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatomis ir neviršijo patvirtintų asignavimų. 
Įvertinus Centro biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. suvestinės ataskaitos 
(Forma Nr.2 – metinė) duomenis, nustatyta, kad Centras neviršijo Savivaldybės tarybos sprendimu3 
patvirtintų asignavimų. Ataskaitos duomenis pateikiame 1 lentelėje. 

1 lentelė 
tūkst. Eur 

Išlaidų 
 ekonominės 
klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr. 

Asignavimų 
planas, 

 įskaitant 
patikslinimus 

metams 
 

Gauti 
asignavimai 

kartu 
 su įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų liku čiu 

ataskaitiniam 
laikotarpiui 

 

Panaudoti 
asignavimai 

 

Skirtumas 
(5-6) 

(„+“nepanaudota, 
 „-“ viršyta) 

 

1 2 3 4 5 6 6 

2     IŠLAIDOS 1 562,8 555,3 555,3 0,0 

2 1   
Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas  2 359,8 359,3 359,3 0,0 

2 1 1 Darbo užmokestis 3 354,5 354,1 354,1 0,0 

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos  9 5,3 5,2 5,2 0,0 

2 2   Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 201,1 194,1 194,1 0,0 

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 201,1 194,1 194,1 0,0 

2 7   Socialinės išmokos (pašalpos)  102 1,9 1,9 1,9 0,0 

2 7 3 Darbdavių socialinė parama  116 1,9 1,9 1,9 0,0 

3     

 MATERIALIOJO IR 
NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO, 
 FINANSINIO TURTO 
PADIDĖJIMO IR FINANSINI Ų 
ĮSIPAREIGOJIM Ų VYKDYMO 
IŠLAIDOS 147 55,5 55,5 55,5 0,0 

3 1   
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos 148 55,5 55,5 55,5 0,0 

3 1 1 
Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos 149 55,5 55,5 55,5 0,0 

  IŠ VISO 335 618,3 610,9 610,9 0,0 
Šaltinis- Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita pagal 2022 m. 
gruodžio 31 d. duomenis. 

 

                                                 
1 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr.T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 
2 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas (Vyriausybės žinios, 1990, Nr. 24-596; Žin., 2000, Nr. 61-1826; 2004, Nr. 4-47) 
3 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr.T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 



5 
Audito ataskaita 

 

Asignavimų valdytojai biudžeto kasines išlaidas apskaito pagal vykdomas programas, 
priemones, valstybės funkcijas, ekonominę klasifikaciją ir finansavimo šaltinius. 

Centro asignavimus pagal vykdomas programas, finansavimo šaltinius ir jų vykdymą 
pateikiame 2 lentelėje. 

2 lentelė 
tūkst. Eur 

Eil. 
Nr. 

Programa, 
finansavimo šaltinis 

Asignavimų 
planas, 

 įskaitant 
patikslinimus 

metams 
 

Gauti 
asignavimai 

kartu 
 su įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu 

ataskaitiniam 
laikotarpiui 

 

Panaudoti 
asignavimai 

 

Skirtumas 
(4-5) 

(„+“nepanaudota, „-“ 
viršyta) 

 

1 2 3 4 5 6 

1 
3. Kultūros, švietimo ir sporto 
programa 487,6 480,2 480,2 0,0 

1.1. Valstybės specialioji tikslinė dotacija 4,6 4,6 4,6 0,0 

1.2. Savivaldybės biudžetas 348,0 348,0 348,0 0,0 

1.3. Iš BĮ pajamų už teikiamas paslaugas 135,0 127,6 127,6 0,0 

2 4. Socialinės paramos ir sveikatos 
apsaugos programa 130,7 130,7 130,7 0,0 

2.1. Iš valstybės specialiųjų tikslinių dotacijų  
18,7 18,7 18,7 0,0 

2.2. Savivaldybės biudžetas 
112,0 112,0 112,0 0,0 

 Iš viso pagal programas: 618,3 610,9 610,9 0,0 

 
 Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 
m. gruodžio 31 d. ataskaitoje nurodytas patikslintas ataskaitinio laikotarpio asignavimų planas 
atitinka Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu4 patvirtintus asignavimus 618,3 tūkst. 
Eur. Ataskaitos kasinės išlaidos 610,9 tūkst. Eur atitinka Centro 2022 metais gautų ir panaudotų 
asignavimų sumą. 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 
m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2- metinė) neatitikimų nenustatyta.  

 
2. Informacijos pateikimo 2022 metų Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

aiškinamajame rašte vertinimas. 
 
Audito metu nustatyta, kad Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte informacija apie pajamas ir išlaidas 
pateikta teisingai. Nurodyti apibendrinti pagrindiniai išlaidų sąmatų vykdymo (nevykdymo) 
rodikliai, pateikta papildoma svarbi ataskaitose nenurodyta informacija.  

 

                                                 
4 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr.T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 



6 
Audito ataskaita 

 

3. Mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (priedas Nr.9) vertinimas. 
 
Audito metu nustatyta, kad Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro mokėtinų 

sumų ataskaitoje 2022 m. gruodžio 31 d. (priedas Nr. 9), duomenys pateikti teisingai vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu5 patvirtinta išlaidų klasifikacija. 
 Pastebėjimas. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu6 rajono savivaldybės 
biudžeto asignavimų valdytojai įpareigoti kontroliuoti įsiskolinimą už suteiktas paslaugas, atliktus 
darbus, įsigytas prekes ir užtikrinti, kad 2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas būtų ne didesnis 
už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą. 

 Centro įsiskolinimas 2023 m. sausio 1 d. sudarė 32,3 tūkst. Eur, lyginant su 2022 m. sausio 1 d. 
padidėjo 2,3 tūkst. Eur. 

 
4. Finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas. 

 
Finansinių ataskaitų rinkinyje teikiama Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 

informacija apie turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, grynąjį turtą, pajamas, sąnaudas, pinigų 
srautus. 

Centro Finansinės būklės ataskaitoje (toliau – FBA) pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis 
turto dalis – 1 358,5 tūkst. Eur ir lyginant su praėjusio ataskaitinio laikotarpio likučiu 1 314,3 tūkst. 
Eur, padidėjo 44,2 tūkst. Eur. Finansinės būklės ataskaitos straipsnių pokytis pateikiamas 3 
lentelėje. 

 
3 lentelė 

tūkst. Eur 

Eil. 
Nr. Straipsniai 

Ataskaitinis 
laikotarpis 
2022-12-31 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 
2021-12-31 

Pokytis 
(+) padidėjimas/ 
(-) sumažėjimas   

A Ilgalaikis turtas 1267,8 1229,6 +38,2 
B Biologinis turtas    
C Trumpalaikis turtas 90,7 84,6 +6,1 
                           IŠ VISO TURTO: 1358,5 1314,3 +44,2 

D Finansavimo sumos 1247,6 1231,9 +15,7 
E Įsipareigojimai 85,8 63,0 +22,8 
F Grynasis turtas 25,1 19,4 +5,7 
G Mažumos dalis    

               IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIM Ų,       
              GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: 1358,4 1314,3 +44,2 

Šaltinis- Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 
duomenis. 

 
Veiklos rezultatų ataskaita parodo įstaigos pajamas ir patirtas sąnaudas per ataskaitinį 

laikotarpį. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro ataskaitinio laikotarpio, 2022 metų, ir 
praėjusio laikotarpio, 2021 metų, veiklos rezultatų ataskaitos duomenų palyginimo informaciją 
pateikiame audito ataskaitos 4 lentelėje. 

 
 
 

                                                 
5 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 69-3135; 2010, Nr. 36-1732; TAR, 2017-10-11, 
Nr. 2017-16099) 
6Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimas Nr.T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų 
biudžeto patvirtinimo“ 2.1. p. 
 



7 
Audito ataskaita 

 

4 lentelė 
tūkst. Eur 

 

Eil. 
 Nr.  Straipsniai Ataskaitinis  

laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Pokytis  
(-) 

sumažėjimas 
1 2 3 4 5 

A. PAGRINDIN ĖS VEIKLOS PAJAMOS 622,5 504,2 118,3 
 I  FINANSAVIMO PAJAMOS 492,3 404,0 88,3 
 I.1      Iš valstybės biudžeto 25,9 35,6 -9,7 

 I.2      Iš savivaldybių biudžetų 450,8 347,6 103,2 

 I.3 
     Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
lėšų 

11,1 16,8 -5,7 

 I.4      Iš kitų finansavimo šaltinių 4,5 4,0 0,5 

 II  MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS     
 

 III  PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 130,1 100,2 29,9 
 III.1      Pagrindinės veiklos kitos pajamos 130,1 100,2 29,9 
 III.2      Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma     

 
 B  PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -616,7 -483,3 133,4 

 I 
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO 
DRAUDIMO 

-381,0 -300,6 80,4 

 II  NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -36,2 -13,7 22,5 
 III  KOMUNALINI Ų PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -50,3 -25,0 25,3 
 IV  KOMANDIRUOČIŲ -0,5 

 
0,5 

 V  TRANSPORTO -23,3 -15,0 8,3 

 VI  KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -0,3 -0,4 -0,1 
 VII  PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -2,7 -8,0 -5,3 
 VIII  NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ  -0,03 0,05 -0,02 

 IX 
 SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 
SAVIKAINA 

-53,5 -54,5 -1,0 

 X  SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 
   

 XIII  KIT Ų PASLAUGŲ -68,1 -62,5 -5,6 
 XIV  KITOS -0,7 -3,8 -3,1 

 C 
 PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 
DEFICITAS 5,7 20,9 -15,2 

 D  KITOS VEIKLOS REZULTATAS -0,006 -0,002 0,004 
 I  KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

   
 II 

 PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS 
PAJAMOS 

    
 

 III  KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -0,006 -0,002 0,004 

 E  FINANSINĖS IR INVESTICIN ĖS VEIKLOS 
REZULTATAS  -0,002   

 F 
 APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO 
 IR ESMINI Ų APSKAITOS KLAID Ų TAISYMO 
ĮTAKA 

     

 G  PELNO MOKESTIS      
 H  GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAK Ą 5,7 20,9 -15,2 

 I  NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA     
 

 J  GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 5,7 20,9 -15,2 

 I 
 TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM 
SUBJEKTUI 

    
 

 II  TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI     
 

Šaltinis- Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 
duomenis. 
 

Centro grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, grynojo turto pokytį per ataskaitinį 
laikotarpį. Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną sudarė 25097,85 Eur ir lyginant 
su praėjusio laikotarpio paskutinės dienos likučiu, 19398,38 Eur, padidėjo 5699,47 Eur, dėl 
ataskaitinio laikotarpio grynojo perviršio 5699,47 Eur. Įvertinus Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 



8 
Audito ataskaita 

 

turizmo centro 2022 m. gruodžio 31 d. Grynojo turto pokyčių ataskaitos duomenis, neatitikimų 
nenustatyta. 

Centro pinigų srautų ataskaitos pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis, pagrindinės veiklos 
pinigų srautai ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudarė 6382,77 Eur. Pagrindinės veiklos pinigų 
srautų įplaukos sudarė 694207,13 Eur, pervestos lėšos – 129294,48 Eur ir išmokos - 558529,88 Eur. 
Investicinės veiklos pinigų srautai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė – 55555,99 Eur, tai 
ilgalaikio turto įsigijimas. Finansinės veiklos pinigų srautai ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudarė 
49340,99 Eur. Pinigai ir pinigų ekvivalentai pagal pinigų srautų ataskaitos duomenis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje, 2022 m. gruodžio 31 d., sudarė 167,77 Eur. Įvertinus Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro 2022 m. gruodžio 31 d. Pinigų srautų ataskaitos duomenis, neatitikimų 
nenustatyta. 

 
5. Informacijos pateikimo finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte vertinimas. 

 
Finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas paaiškina visų pagrindinių finansinių 

ataskaitų straipsnius. Bendruosius finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto sudarymo ir privalomus 
turinio reikalavimus, kurie padėtų finansinių ataskaitų informacijos vartotojams suprasti viešojo 
sektoriaus subjekto finansines ataskaitas, nustato 6-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartas. 

Įvertinus Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022 metų finansinių ataskaitų 
rinkinio aiškinamąjį raštą, neatitikimų nenustatyta. Informacija aiškinamajame rašte pateikta pagal 
VSAFAS reikalavimus. 

 
6. Nustatyti neatitikimai darbo užmokesčio srityje. 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-1987 : 
            - 2 straipsnio nuostatomis, biudžetinių įstaigų pareigybės yra keturių lygių ir skirstomos, į 
būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 
            - 4 straipsnio 1 dalies nuostatomis, biudžetinės įstaigos vadovas tvirtina darbuotojų 
pareigybių sąrašą bei 3 dalies nuostatas, tvirtina biudžetinės įstaigos darbuotojų pareigybių sąraše 
esančių pareigybių aprašymus. 
            Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro direktorius įsakymais8  2022 metais tris 
kartus tvirtino Centro darbuotojų pareiginės algos bazinius dydžius. 

  Pastebėjimas. Audito metu atlikus vertinimą, ar darbuotojų kvalifikacija atitinka 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro vadovo  patvirtintų pareigybių  reikalavimus, nustatyta: 

- trys darbuotojai, einantys Centro socialinio pedagogo pareigas (pareigybės lygis A1), 
neturėjo šiai pareigybei reikalingo išsilavinimo. Socialinio pedagogo pareigybei (lygis A1) būtinas 
ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 
prilygintu išsilavinimu, o darbuotojai, einantys šias pareigas, turėjo aukštąjį universitetinį 
išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu; 
                                                 
7 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas 
(TAR, 2017-01-31, Nr. 2017-01764; 2019-12-19, Nr. 2019-20628) 
8 Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2021-12-31 įsakymas Nr.V-182 „Dėl Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 
turizmo centro darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų nustatymo nuo 2022 m. 
sausio 1 d.“; Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2021-12-31 įsakymas Nr.V-182 „Dėl Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų nustatymo nuo 
2022 m. sausio 1 d.“; Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022-09-30 įsakymas Nr.V-246 „Dėl Švenčionių r. 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų 
nustatymo nuo 2022 m. spalio 1 d.“ 
 
 



9 
Audito ataskaita 

 

- vienas darbuotojas, einantis Centro specialisto pareigas (pareigybės  lygis B), neturėjo šiai 
pareigybei reikiamo išsilavinimo. Specialisto pareigybei (lygis B) būtinas ne žemesnis kaip 
aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 
1995 metų, o darbuotojas, einantis šias pareigas, turėjo vidurinį išsilavinimą; 

- vienas darbuotojas, einantis Centro aplinkos tvarkytojo pareigas (pareigybės lygis C), 
neturėjo šiai pareigybei reikiamo išsilavinimo. Aplinkos tvarkytojo pareigybei (lygis C) būtinas ne 
žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija, darbuotojas, einantis šias 
pareigas, turėjo įgytą aštuonmetį išsilavinimą. 

Audito metu teiktas rekomendacijas9, jų įgyvendinimą pateikiame audito ataskaitos 2 priede. 
  

7. Vidaus kontrolės reglamentas tobulintinas. 
 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu10, viešieji juridiniai 
asmenys nusistato vidaus kontrolės politiką pagal šio įsakymo 1 punktu patvirtintą Vidaus kontrolės 
įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašą, atsižvelgdami į savo veiklos 
ypatumus ir veiklą reglamentuojančius įstatymus bei kitus teisės aktus. Vidaus kontrolės 
įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos apraše detalizuojamas viešojo juridinio 
asmens vidaus kontrolės politikos turinys, aprašomi vidaus kontrolės tikslai, principai, elementai, 
dalyviai, vidaus kontrolės analizė ir vertinimas bei reglamentuojama informacijos apie vidaus 
kontrolės įgyvendinimą viešajame juridiniame asmenyje teikimo tvarka. 

Pastebėjimas. Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turzimo centre vidaus kontrolės 
politika nebuvo patvirtinta. Centro direktoriaus įsakymu11 patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės, 
kurios parengtos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. gegužės 8 d. įsakymą12 kuris 
nuo 2020 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu13 pripažintas netekusiu 
galios. 

Nuo 2022 m. gegužės 1 d. įsigaliojus Finansinės apskaitos įstatymo14 nuostatoms, kasos 
operacijoms specialių reikalavimų nebeliko, tačiau kiekvienam subjektui, atliekančiam grynųjų 
pinigų operacijas (turinčiam kasą), reikia nusistatyti vidaus kontrolės tvarką, užtikrinančią grynųjų 
pinigų operacijų atsekamumą, pinigų kontrolę ir saugumą.  

Pastebėjimas. Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turzimo centro direktoriaus 2013 m. 
birželio 3 d. įsakymu Nr. V-33-2 patvirtintos Centro kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų 
atlikimo taisyklės tobulintinos, nes taisyklėse vartojamos sąvokos ir nuorodos į teisės aktus 
neatitinka aktualių teisės aktų nuostatų, nepatvirtinti grynųjų pinigų apskaitos registrai. 

Audito metu Centro direktoriui teiktas rekomendacijas15, jų įgyvendinimą pateikiame audito 
ataskaitos 2 priede. 

 
8. Finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkini ų viešinimas. 

 
Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo16 18 straipsnio nuostatomis, 

viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkiniai skelbiami jo interneto svetainėje, o jeigu jos neturi – 

                                                 
9 Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023-02-15 raštas Nr.K2-24 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“ 
10 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1K-195 „Dėl Vidaus kontrolės įgyvendinimo 
viešajame juridiniame asmenyje“ (TAR, 2020-06-30, Nr. 2020-14531) 
11 Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir turzimo centro dirrektoriaus 2012 m. lapkričio 2 d. įsakymas Nr. V-92 „Dėl finansų 
kontrolės taisyklių patvirtinimo“ 
12 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. gegužės 8 d. įsakymą Nr. 1K-123 „Dėl Minimalių finansų kontrolės reikalavimų 
patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais 
13 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1K-195 „Dėl Vidaus kontrolės įgyvendinimo 
viešajame juridiniame asmenyje“ (TAR, 2020-06-30, Nr. 2020-14531) 
14 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas (Žin., 2001, Nr. 99-3515; TAR, 2021-12-03, Nr. 2021-25145) 
15 Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023-03-02 raštas Nr.K2-26 „Dėl audito metu nustatytų dalykų“ 
16Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas (Žin., 2007, Nr. 77-3046; TAR, 2020-10-13, Nr. 2020-21245). 



10 
Audito ataskaita 

 

kontroliuojančiojo viešojo sektoriaus subjekto interneto svetainėje. Vadovaujantis 23–ojo17  
VSAFAS 22 punkto reikalavimais, viešojo sektoriaus subjektas savo tarpinių finansinių ataskaitų 
rinkinį skelbia savo interneto svetainėje. Jei viešojo sektoriaus subjektas savo interneto svetainės 
neturi, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys skelbiamas kontroliuojančiojo viešojo sektoriaus 
subjekto interneto svetainėje.  

Audito metu patikrinus tarpinių finansinių ataskaitų rinkinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinių viešinimą interneto svetainėje (www.kaltanenai.eu) nustatyta, kad rinkiniai yra paviešinti 
tinkamai. 
 
 

 
 
Savivaldybės kontrolierė    Milda  Vainickienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja  Irena Rutkovskienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė  Roma Stundžienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
17 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 11 d. įsakymas Nr. 1K-213 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 23-iojo standarto patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 70-2685) 



11 
Audito ataskaita 

 

PRIEDAI 
 
 

    Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 
     finansinio  audito ataskaitos 

  

   1 priedas „Audito apimtis ir metodai“ 
 
Audito tikslas: 
 
Įvertinti Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo jais atitiktį teisės aktams, 2022 metų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių 
duomenų teisingumą ir pareikšti nuomones dėl jų. 
 
Auditas atliktas: 
 
Vadovaujantis tarptautiniais audito standartais, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad 
finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, lėšos ir turtas valdomi, 
naudojami ir disponuojami laikantis teisės aktų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl to, kad 100 
procentų netikrinome visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 
 
Audito apimtis ir metodai 
Audito apimtis 
Audituotos metinės finansinės ir 
biudžeto vykdymo ataskaitos 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2022 metų finansinių 
ataskaitų rinkinys: 
Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Grynojo turto pokyčių ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis; 
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 
 
Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys: 
Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma 
Nr. 2-metinė.); 
2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 
 
Mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (priedas Nr.9). 
 

2022 metų pradžios ir pabaigos turto, 
finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 
grynojo turto likučiai.  

 

 

 2022 metų pradžioje 
Eur 

2022 metų pabaigoje 
Eur 

Turtas 1314299,61 1358465,70 
Finansavimo sumos 1231939,27 1247592,58 
Įsipareigojimai 62961,96 85775,27 
Grynasis turtas 19398,38 25097,85 

2022 metų pajamos ir sąnaudos. Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro pagal 2022 metų Veiklos 
rezultatų ataskaitą: 
Pagrindinės veiklos pajamos – 622464,22 Eur; 
Pagrindinės veiklos sąnaudos – 616756,53 Eur. 

Svarbiausios audito sritys ir jose atliktos audito procedūros 
2022 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkini ų duomenys 
Atlikus audituojamo subjekto 
veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės 
sistemų vertinimą, nustatytos sritys, 
kuriose egzistuoja reikšmingo 

Atlikus veiklos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos svarbiausios 
audito sritys: pajamos, sąnaudos, turtas, įsipareigojimai.  
Šiose srityse reikšmingo iškraipymo rizika nenustatyta.  



12 
Audito ataskaita 

 

iškraipymo rizika. 
Pajamų sritis Įvertinome pajamų ir su jomis susijusių gautinų sumų inventorizacijos 

atlikimo tinkamumą. Taip pat atrankos būdu įvertinome pajamų 
pripažinimą ir įvertinimą ir su jomis susijusių gautinų sumų registravimą 
(laiku, teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiamiems dokumentams, 
tinkamose sąskaitose). 

Sąnaudų sritis Atrankos būdu įvertinome: 
sąnaudų, su jomis susijusių mokėtinų sumų ir piniginių lėšų pripažinimą 
ir registravimą (ar tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, 
pagrįstumą, tikrumą, užregistravimą teisinga verte); 
su sąnaudomis susijusių įsipareigojimų ir piniginių lėšų registravimą 
laiku, teisinga verte, atitinkančia pagrindžiančiuose dokumentuose 
nurodytas sumas; 
atvaizdavimą tinkamuose ataskaitų straipsniuose. 

Turto sritis Įvertinome turto inventorizacijos atlikimo tinkamumą. Taip pat 
įvertinome turto įsigijimo, nusidėvėjimo ir nurašymo ūkinių operacijų 
registravimą apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant tinkamiems 
pagrindžiamiems dokumentams, tinkamose sąskaitose)  

Įsipareigojimų sritis Įvertinome įsipareigojimų inventorizacijos tinkamumą. Įvertinome 
įsipareigojimų ūkinių operacijų registravimą apskaitos registruose (laiku, 
teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiantiems dokumentams, tinkamose 
sąskaitose). 

Švenčionių r. Kaltan ėnų ugdymo ir turizmo centro lėšų ir turto valdymo,  naudojimo ir disponavimo jais 2022 
metais atliktas vertinimas 
Atlikus audituojamo subjekto 
veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės 
sistemų vertinimą, nustatytos sritys, 
kuriose egzistuoja reikšmingo 
iškraipymo rizika. 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ir vidaus kontrolės sistemų vertinimą, 
nustatytos svarbiausios audito sritys: 
Ilgalaikio turto sritis; 
Darbo užmokesčio sritis; 
Pajamų sritis; 
Išlaidų srityje: darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų bei turto įsigijimo 
išlaidos; 
Įsipareigojimų srityje – mokėtinos sumos.; 
Viešinimas – ar ataskaitų rinkiniai, skelbiami vadovaujantis Viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

Išlaidų sritis Įvertinome: 
 kaip laikomasi įsakymuose nustatytų nuostatų apie darbo užmokesčio 
atitiktį galiojantiems teisės aktams (pareiginės algos pastoviosios dalies 
koeficiento, pareiginės algos kintamosios dalies koeficiento, priemokos); 
 ar audituojamas subjektas vadovavosi Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos  sprendimais dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo. 
Atrankos būdu atlikome pagrindines audito procedūras kasinių išlaidų srityje 
reikšminguose straipsniuose: 
darbo užmokesčio  apskaičiavimo teisingumo, kasinių išlaidų pripažinimo 
savalaikiškumo ir teisingumo, jų atvaizdavimo įstaigos Biudžeto išlaidų 
sąmatos vykdymo ataskaitoje (forma Nr.2) teisingumą; 
prekių ir paslaugų srityje vertinome komunalinių paslaugų, kitų prekių ir 
paslaugų, mitybos įsigijimo išlaidas; 
turto įsigijimo srityje vertinome lėšų naudojimo teisėtumą, jų atitikimą 
patvirtintų asignavimų dydžiui. 

Pajamų sritis Įvertinome Įstaigos pajamų apskaitą, pajamų pervedimo į savivaldybės 
biudžeto savalaikiškumą; teikiamų paslaugų įkainių atitikimą teisės aktais 
nustatytiems įkainiams 

Turto sritis Įvertinome: 
ar ilgalaikis turtas nurašytas laikantis teisės aktų reikalavimų.  

Viešųjų pirkimų sritis Įvertinome ar viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis teisės aktais.  

 
 
 
 



13 
Audito ataskaita 

 

 
 
 
Teisės aktai, kuriems vertinta lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitiktis: 
 

1. Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros įstatymas; 
2. Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas; 
3. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymas; 
4. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo it 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymas; 
5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl 

Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 
6. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr.1S-97 „Dėl 

Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
7. Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos įstatymas. 

 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
Audito ataskaita 

 

 
 

       
    Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 

     finansinio  audito ataskaitos 
  

   2 priedas 
 
Audito metu Centrui teiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė 
 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Įstaiga, kuriai 

pateikta 
rekomendacija 

Rekomendacijos įgyvendinimo 
priemonės 

Rekomendacijos 
pateikimo data 
ir informacija 

apie 
įgyvendinimą 

 
1 Imtis priemonių, kad darbuotojų 

turima kvalifikacija atitiktų 
pareigybei keliamus 
kvalifikacinius reikalavimus, 
kaip nustatyta Įstatymo18 2 
straipsnyje. 
 
 

Švenčionių r. 
Kaltanėnų ugdymo 
ir turizmo centras 

Centro direktoriaus 2023-02-17 
įsakymas Nr.V-36 „Dėl 
Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro 
darbuotojų pareiginės algos 
bazinio dydžio pareiginės algos 
pastoviosios dalies koeficientų 
nustatymo nuo 2023 m. vasario 
20 d.“  
 

Pateikta 
 2023-02-15 

 
Įgyvendinta 

2 Vadovaujantis Finansinės 
apskaitos įstatymo19  
nuostatomis, patvirtinti Kasos 
darbo organizavimo ir kasos 
operacijų atlikimo taisykles 
nauja redakcija. 
 

Švenčionių r. 
Kaltanėnų ugdymo 
ir turizmo centras 

Centro direktoriaus 2023-03-14 
įsakymas  Nr.V-46 „Dėl 
Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro 
grynųjų pinigų apskaitos tvarkos 
aprašo patvirtinimo ir asmenų, 
atsakingų už kasos dokumentų 
surašymą ir pasirašymą 
paskyrimo“ 

 

Pateikta 
 2023-03-02 

 
Įgyvendinta 

3 Vadovaujantis Vidaus kontrolės 
įgyvendinimo viešajame 
juridiniame asmenyje tvarkos 
aprašo20  nuostatomis, 
atsižvelgiant į įstaigos veiklos 
ypatumus ir veiklą 
reglamentuojančius įstatymus 
bei kitus teisės aktus, patvirtinti 
Vidaus kontrolės politiką. 
 

Švenčionių r. 
Kaltanėnų ugdymo 
ir turizmo centras 

Centro direktoriaus 2023-03-14 
įsakymas  Nr.V-47 „Dėl 
Švenčionių r. Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centro 
finansų kontrolės taisyklių 
patvirtinimo“ 

Pateikta 
2023-03-02 

 
Įgyvendinta 

 
 
 
 

     
        

                                                 
18Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas 
(TAR, 2017-01-31, Nr.2017-01764;TAR  2019-12-19, Nr. 2019-20628; TAR 2021-12-03, Nr. 2021-25136) 
19 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas (Žin., 2001, Nr. 99-3515; TAR, 2021-12-03, Nr. 2021-25145) 
20 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr.1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame 
juridiniame asmenyje“ (TAR: 2020-06-30, Nr.2020-14531). 


